令和3年2月25日

各位
                          会 社 名  株式会社 グローセル
                          代 表 者  取締役社長  石 井  仁
                               （東証一部・コード ９９９５）
                          問合せ先  取締役副社長 上 野 武 史
                                TEL 03-6275-0600

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、令和3年4月1日付けをもって、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしますので、

お知らせいたします。

記

１． 組織変更

経営環境の変化に対応し、ルネサスエレクトロニクス製品におけるウイニング・コンビネーション

並びにソリューション提案の推進による営業力強化を通じ、更なる「顧客第一主義」を実践すべく営

業・技術部門を主体に組織の見直しを実施する。

（１） 産業分野における営業力強化の観点から、第 2営業本部及び第 3営業本部を再編し、第 2営業

本部には関西地区・九州地区を担当する関西支社・九州支社を設置する。

尚、従前の大阪営業所及び福岡営業所については、各々関西地区全般・九州地区全般を管轄

し、技術部門を含めて顧客をトータルにサポートする拠点とすることから部に準ずる組織とし

て関西支店・九州支店と改称する。

（２） 技術部門においても技術提案力・サポート力の強化とＡ＆Ｐ製品拡販を含めたウイニング・コ

ンビネーション推進の観点からカスタマーファーストソリューション本部にセールスエンジニ

アリング 3部を新設する。

① セールスエンジニアリング 1部は 2Ｇｒ体制とし自動車分野顧客をサポートする。

② セールスエンジニアリング 2部は 3Ｇｒ体制とし産業分野顧客をサポートし、3Ｇｒは関西支

店にて関西地区全般の顧客をサポートする。

③ セールスエンジニアリング 3部は 2Ｇｒ体制とし 1ＧｒはＡ＆Ｐ拡販強化の観点からアナロ

グ、電源を専任にサポートし、2Ｇｒは九州支店にて九州地区全般の顧客をサポートする。

（３） 海外営業本部を廃止し、営業推進本部へ海外営業推進部を編入する。

２． 人事移動

 令和 3年 4月 1日付

新役職名 氏 名 旧役職名

上席執行役員 カスタマーファーストソ

リューション本部長 兼 システムソ

リューション本部長

斉木 武志 執行役員 カスタマーファーストソ

リューション本部長 兼 システムソ

リューション本部長

執行役員 経営企画部長 竹井 達也
執行役員 海外営業本部長 兼 海外営業

推進部長

第１営業本部 第１営業部長 中津井 章雅 第３営業本部 第１営業部長

新役職名 氏 名 旧役職名

第１営業本部 第３営業部長 長田 知樹
海外営業本部 課長

(GLOSEL AMERICA INC.)

第２営業本部長 上村 義博 第２営業本部 副本部長

第２営業本部 第１営業部長 佐伯 隆行
海外営業本部 部長

(GLOSEL SHANGHAI TRADING CO.,LTD.)

第２営業本部 関西支店長 大森 孝哉 第２営業本部 第１営業部長

第２営業本部 九州支店長 佐々木 祐県 第３営業本部 課長

第３営業本部 第１営業部長 大川 幸男 第３営業本部 第１営業部 営業２課長

第３営業本部 第２営業部長 榊原 清丹 第３営業本部 第１営業部 担当部長

プロモートソリューション本部 プロ

モート１部長
小枝 佳昭 第３営業本部 第２営業部長

営業推進本部長 兼 海外営業推進部長 黒川 和彦 経営企画部長

営業推進本部 営業企画部長 秋山 律貴 第３営業本部 第１営業部 営業１課長

営業推進本部 営業サポート部長 渡野邉 恒美 第１営業本部 第１営業部長

営業推進本部 海外営業推進部 部長

(GLOSEL HONG KONG LTD.)
佐藤 大作

海外営業本部 部長

(GLOSEL HONG KONG LTD.)

カスタマーファーストソリューション

本部 副本部長 兼セールスエンジニア

リング３部長

寺本 賢司
カスタマーファーストソリューション

本部 セールスエンジニアリング２部長

カスタマーファーストソリューション

本部 セールスエンジニアリング１部長
矢島 宏之

カスタマーファーストソリューション

本部 セールスエンジニアリング１部１

Ｇｒ 課長

カスタマーファーストソリューション

本部 セールスエンジニアリング２部長
伏見 敦

カスタマーファーストソリューション

本部 セールスエンジニアリング１部長

以上